Excelentissimo Senhor Presidente 

REGIME DE URGENCIA 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a essa Egrégia 

Camara Municipal o incluso Projeto de Lei n® 11/2026 que “AUTORIZA A 

ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE RS 

160.521,00 (CENTO E SESSENTA MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS), 

PARA SUPLEMENTACAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO 

DE 2026 DO MUNICIPIO DE IGARAPAVA/SP, DESTINADA A MANUTENCAO 

DA PARCERIA COM INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA PARA 

IDOSOS (ILPI) NO MUNICIPIO DE IGARAPAVA E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”.

[...]

DR.JCSE HUMBERTO LACERDA RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPAVA 

PROTOCOLO 

Prefeitura Municipal 

De Igarapava 

PROJETO DE LEI N° 11 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026 PREFEITO MUNICIPAL 

“AUTORIZA A ABERTURA DE UM CREDITO 

ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE RS 160.521,00 

(CENTO E SESSENTA MIL QUINHENTOS E VINTE E 

UM REAIS), PARA SUPLEMENTACAO DE DOTACAO 

ORCAMENTARIA NO EXERCICIO DE 2026 DO 

MUNICIPIO DE IGARAPAVA/SP, DESTINADA A 

MANUTENCAO DA PARCERIA COM INSTITUICAO 

DE LONGA PERMANENCIA PARA IDOSOS (ILPI) NO 

MUNICiPIO DE IGARAPAVA E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS.”